IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ATTESTAZIONI

del 0¥ N 1>

Deliberazione J[2FZ

[l Responsabile

La presente deliberazione @ stata affissa all'Albo il 4O i/ ARN

UAddeuoéﬁﬂaéEEE%géizﬁ;»

& ritirata dall'Albo il L'Addetto
i Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo
[ Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:
Messina,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

et dewoice Bonino Pulejo - ME
* 7 e A Deliberativi

ANNOTAZIONI:

DBNOv. 201
T COPIA GONFORME

IRCCS Centr

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° 12Y¥2

OGGETTO:

. l‘!"" .'z:
o Neu

S

rolesi “Bonino-Pulejo”

ALBO IRCCS

DEL O¥- M3

Autorizzazione pagamento fattura n. 56 del 31/12/2011 della Croce Amica Servizi S.r.l. ceduta

alla One Emergenza Societa Cooperativa Sociale Onlus per un importo di €741,04 IVA inclusa.

COD.CIG. X94003A614

Pubblicata il .dQ: 4412

STRUTTURA PROPONENTE
ECONOMATO

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET

BILANCIO 2013

N° Centro di costo

N° Conto Economico

Ordine n® del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)
Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

i1 Non Comporta Spesa

DIPARTIMENTO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

ESERCIZIO 2013

Prot. n del

N° Conto Economico 5 1,40“36 obh

N° Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile

Il Direttore del Servizio Bilancio e Fi?/afée

o

Proposta n°/55/47(°04/ del 3//&/@(3

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

» Si;zj\tonina Donato

/

Il Direttore del Dipartimento
Gestione Risorse Econromiche

L'anno duemilatredici, il giorno ¢£€ del mese di

; D\lcmﬂ)u

onne

, nei locali della Sede Legale di via Palermo,

Contrada Casazza Statale 113 - 98124 Messina, il Direttore Generale, Dott. Vincenzo Barone, nominato con
Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° $.G. dell’11 aprile 2 13(: assistito dal

quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera: e “::Mw

Sig.



VISTA la proposta in data 0% [0.2013 del Responsabile del Procedimento in qualita di RUP che di
seguito si riporta integralmente:

PREMESSO
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino delia disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la
connotazione di IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006; ‘
VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a
Carattere Scientifico;
PREMESSO CHE I’Ausl n.5 di Messina, della quale il Centro Neurolesi ne costituiva presidio, con
deliberazione n. 400 del 08/02/2007 ha indetto una gara a cottimo ﬁduciario per I'affidamento
triennale del servizio di trasporto sangue umano poiché il precedente contratto era scaduto;

CHE a seguito dell’attribuzione della qualifica di IRCCS da parte del Ministero della Salute e della
successiva assegnazione del codice Identificativo di Struttura da parte dell’Assessorato Regionale
alla Sanita che ne ha riconosciuta I'autonomia gestionale, questo Istituto si & attivato per porre
in essere gli atti necessari per la gestione diretta;

VISTO il decreto n. 159 del 03/05/2007 con il quale I'IRCCS ha fatto proprie le risultanze della
gara aggiudicata dalla Ditta Croce Amica Servizi Sanitari S.r.l. con deliberazione n. 912 del
29/03/2007 dall’AUSL n. 5 di Messina ed & subentrata, esclusivamente per la parte di propria
competenza, nella gestione del contratto stipulato con codesta ditta per la fornitura del servizio
di trasporto sangue rimanendo inalterate tute le altre clausole in esso contemplate;

VISTA la lettera con la quale comunica la cessione del ramo d’azienda dalla Societa Croce Amica
Servizi Sanitari s.r.l. alla One Emergenza Societd Cooperativa Sociale Onlus, per tanto il rapporto
che prima intercorrevano potranno continuare con la nuova societd ai medesimi patti e
condizioni a far data dal 01/08/2011.

CHE pertanto la ditta Croce Amica Servizi Sanitari S.r.l. ha inviato fattura n. 56 del 31/12/2011 a
rettifica delle loro fatture n. 3 del 31/01/2011, n. 10 del 28/01/2011, n. 17 del 31/03/2011, n. 26
del 30/04/2011, n. 33 del 31/05/2011, n. 40 del 30/06/2011, n. 47 del 31/07/2011, n. 53 del
31/08/2011 per assoggettamento IVA di prestazioni di trasporto sangue e/o emocomponenti
e/o derivati eseguite nel 2011.

VISTA ’attestazione di regolarita contributiva

VISTA la fattura emessa della ditta Croce Amica Servizi Sanitari S.r.l. n. 56 del 31/12/2011 per un
importo di €741,04 IVA inclusa;

ACCERTATA la regolarita del servizio come si evince dal Visto rilasciato dal Dott. G. Marino in
qualita di Direttore Sanitario;

RITENUTO necessario procedere al pagamento della fattura emessa dalla ditta ditta Croce
Amica Servizi Sanitari S.r.l. n. 56 del 31/12/2011 per un importo di €741,04 IVA inclusa;

ATTESTATA
la legittimita e la rispondenza all'interesse pubblico;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio competente dell’istruzione della proposta di
deliberazioni in questione, ha attestato 'avvenuta regolare istruttori della pratica in relazione
sia alla sua compatibilita con vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita
alle direttive aziendali impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso & totalmente
legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne
parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1. Di autorizzare il pagamento della suddetta fattura emessa dalla ditta Croce Amica Servizi
Sanitari S.r.l. n. 56 del 31/12/2011 per un importo di €741,04 IVA inclusa per
assoggettamento IVA di prestazioni di trasporto sangue e/o emocomponenti e/o derivati
eseguite nel 2011.

2. Diimputare la spesa sul bilancio dell’IRCCS al conto economico n. 520J/005™ ;

. Dichiara il presente atto immediatamente esecutivo.

4. la presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a
partire dalla data del 0. M- 13 A

w

NITARIO
arino

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dmﬁtsfa m@@/);

Dott. Giu

Il segretario

M&%ﬁ A \\g&o



